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svaret til hr. Morten Helveg Petersen. Men der- 
udover forstod jeg, at det var hr. Ulrik Kraghs 
synspunkt, at de værnepligtige skulle have en 
rimelig løn, underforstået at det får de ikke i øje- 
blikket. 

Derfor vil jeg godt spørge, for det tror jeg de 
værnepligtige vil lytte meget til, og jeg tror også, 
de bliver meget begejstrede for udsigten til, at et 
gammelt krav nu endelig bliver opfyldt: Betyder 
det, at man skal op på mindstelønnen, ligesom 
man var, før man regulerede ned under den tid- 
ligere borgerlige regering i 1989, eller hvor vil hr. 
Ulrik Kragh lægge snittet? 

Så spurgte jeg i min første korte bemærkning, 
om det var et tilfælde, at hr. Ulrik Kragh end 
ikke i en bisætning omtalte FN i forhold til inter- 
national krig. Da han ikke svarede sidste gang, 
kan han have glemt det, eller også er det ikke en 
tilfældighed, måske betyder det bare, at Dan- 
mark har rettet så meget ind efter Bush og hr. 
Ulrik Kragh efter Rumsfeld, at FN ikke længere 
betyder noget i Venstres univers. 

Jeg vil godt høre, om det virkelig er sådan, at 
FN er så ligegyldigt, at det ikke end er værd at 
nævne i en forsvarspolitisk debat. 

Formanden: 
Så er det hr. Keld Albrechtsen for en sidste kort 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det var bestemt ikke min hensigt at fornærme 
hr. Ulrik Kragh ved at kalde ham krigsbegej- 
stret, og jeg må da også erkende, at man jo .ikke 
kan udelukke, at det er med dyb smerte, at hr. 
Ulrik Kragh sender flere og flere soldater i krig. 
Faktum er bare, at det gør han, og det var det, 
der ledte mig frem til den konklusion; men det 
kan jo godt være, hr. Ulrik Kragh i virkeligheden 
er ked af det, han gør. 

Så stillede jeg det spørgsmål, om der rent fak- 
tisk er blevet mere eller mindre terror i denne 
verden som følge af krigene i Irak og Afghani- 
stan. Desværre er den dybt deprimerende kon- 
klusion på det spørgsmål jo helt åbenlyst den, at 
der i øjeblikket bliver mere og mere terror, fordi 
man har grebet tingene forkert an fra et flertal 
her i Folketinget, et flertal i den amerikanske 
kongres og et flertal i det britiske parlament. 

Det har ført til mere terror, det fører dagligt til 
mere terror, og hvad fører det til af konklusio- 
ner? At man fortsætter ned ad det skråplan, man 

har sat sig på. Man bruger ikke tiden, til omtan- 
ke. 

Men hr. Ulrik Kragh besvarede ikke mit 
spørgsmål. 

Formanden: 
Det får hr. Ulrik Kragh mulighed for nu. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Jeg kan forstå, at hr. Morten Helveg Petersen er 
meget overrasket over det skift, Venstre har fore- 
taget, i og med at vi har lyttet til, som jeg starte- 
de med at sige i min ordførertale, at verden er 
blevet en anden med hensyn til værnepligten. 

Jeg vil bare gøre opmærksom på, at helt tilba- 
ge i foråret i forbindelse med forespørgsel nr. 
F 30 havde jeg nøjagtig de samme bemærknin- 
ger, at vi skulle se på værnepligtens indhold og 
længde, i betragtning af at der er nye opgaver, 
der skal løses. Jeg kan godt forstå, hr. Morten 
Helveg Petersen er glad, og jeg er så også. glad 
for, at hr. Morten Helveg Petersen anerkender, at 
det vil være naturligt, at vi har en værnepligt i 
det kommende forsvar. 

Med hensyn til hr. Villy Søvndal: Det er be- . 
stemt ikke af manglende vilje, at jeg ikke har 
omtalt FN, men nu skulle vi tale om forsvarets 
fremtid. Jeg anser FN for at være ,en særdeles 
vigtig organisation, hvor man har mulighed for 
at kunne diskutere og drøfte bl.a. de sikkerheds- 
politiske problemstillinger, der er rundtomkring 
i verden, og heldigvis har FN jo i langt de fleste 
tilfælde også sat sit blå stempel på de aktioner, 
der er lavet. Jeg anser det for at være utrolig væ- 
sentligt, at vi har muligheden for at kunne drøf- 
te tingene der, hvor alle kan være med, også selv 
om man er uenig og man endda måske er.på vej 
til at være i krig med hinanden. Så FN er en vig- 
tig institution, som vi bakker hundrede procent 
op om. 

Kl. 11.35 
Til hr. Keld Albrechtsen: Jeg føler hverken 

dyb smerte eller,begejs'triiig, når vi sender dan- 
ske soldater ud. Tværtimod så udøver jeg om- 
tanke. Jeg er ikke på forhånd religiøs i forhold til 
det ene eller det andet, men bliver nødt til fra si- 
tuation til situation at vurdere ud fra den bag- 
grundsviden, som jeg får ved at deltage i 
NATO's parlamentariske forsamling, i diskussi- 
oner i folketingsgruppen, og af det, man kan 
læse sig til: Hvordan forebygger vi bedst, at der 
ikke kommer sikkerhedspolitiske trusler mod 
Danmark? . 


